
UCHWAŁA NR LXX-123/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpoznania skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzązie gminnym (t.j. Dz.U.z 
2023r., poz. 40, z późn.zm.), art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 775 z późn.zm.) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Wołominie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi na działanie Rady 
Miejskiej w Wołominie.  

2. W sprawie skargi, o której mowa w ust. 1, Rada Miejska w Wołominie wskazuje Skarżącej organ właściwy 
do rozpatrzenia skargi tj.: Wojewoda Mazowiecki. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawartego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: 7388A566-7695-4B8D-A67F-4EBBABA215BE. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX-123/2023 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie zajętego przez Radę Miejską w Wołominie stanowiska 

Do Rady Miejskiej w Wołominie, wpłynęła skarga AŚ na działanie Rady Miejskiej w Wołominie. 

Zgodnie z art. 229 pkt 1 kpa, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności rady gminy, 
rady powiatu i sejmiku województwa jest wojewoda, a w zakresie spraw finansowych – regionalna izba 
obrachunkowa. Wojewoda jest więc organem właściwym do rozpoznania skargi z art. 227 kpa na 
wykonywanie zadań i działalność między innymi rady gminy. Art. 229 pkt 3 kpa wskazuje, że jeżeli przepisy 
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg rada gminy jest właściwa do 
rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności wójta i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych. Wojewoda jest więc organem właściwym do rozpoznania skargi na wykonywanie zadań 
i działalność rady gminy.  

Rada Miejska w Wołominie po analizie skargi, kierując się rekomendacją Komisji Skarg Wniosków                
i Petycji  postanawia jak w § 1 uchwały. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: 7388A566-7695-4B8D-A67F-4EBBABA215BE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

